
ESTADO DE GOIÁS 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 
 
 

 
 

Praça Padre Julião Calzada nº 01 – Setor Central – Santa Cruz de Goiás/Go. 
Fonefax:. (064) 3472-1216  / 3472-1232 – CNPJ 03.447.917/0001-27 

 

 

PORTARIA Nº 016/2024                                        DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear um responsável pelo abastecimento e 

monitoramento do portal da transparência da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás, 

visando garantir a adequada divulgação das informações públicas e o cumprimento da 

legislação vigente sobre a transparência pública; 

 

CONSIDERANDO a competência, a qualificação e a experiência do servidor CELSO GEOVANE 

DE OLIVEIRA MENDES, portador do RG nº 5579577 SSP/GO e CPF nº 039.443.861-24, para 

exercer as funções relativas ao gerenciamento do portal da transparência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o servidor efetivo CELSO GEOVANE DE OLIVEIRA MENDES, portador do RG 

nº 5579577 SSP/GO e do CPF nº 039.443.861-24, como responsável pelo abastecimento e 

monitoramento do portal da transparência da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás. 

 

Art. 2º Compete ao servidor nomeado no art. 1º desta portaria as seguintes atribuições: 

I - Garantir a atualização constante das informações disponibilizadas no portal da 

transparência, conforme os prazos e critérios estabelecidos pela legislação vigente; 

II - Monitorar a integridade e a segurança dos dados publicados no portal; 

III - Atender às demandas de informações solicitadas por meio do portal, assegurando a 

transparência e o acesso à informação; 

IV - Promover ações de melhoria contínua no portal da transparência, visando aprimorar a 

experiência do usuário e a eficiência na divulgação das informações. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS, EM 27 DE 

MARÇO DE 2024. 



ESTADO DE GOIÁS 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 
 
 

 
 

Praça Padre Julião Calzada nº 01 – Setor Central – Santa Cruz de Goiás/Go. 
Fonefax:. (064) 3472-1216  / 3472-1232 – CNPJ 03.447.917/0001-27 

 

 
 

João Pereira Campos 

Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás 

 

 

PUBLICADO NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS, EM 27 

DE MARÇO DE 2024. 

 


		2024-03-27T13:43:08-0300
	JOAO PEREIRA CAMPOS:95922806149




